filii sine vlllo sensu vel connexionione addiderunt nouissimi schismatici imperatiuum *ποιήσω*, *fac*: quod sic ineptissime annectunt in nouissimis & corruptissimis euchologiis: *Obsecramus & postulamus, venire Spiritum sanctum tuum super nos & super propoſita munera ista, eaque benedicere & sanctificare, & ostendere: & fac panem quidem hunc, &c.* Sed quia post illa priora verba Basilii *benedicere, sanctificare, & ostendere*, interposita est in euchologio rubrica de aliquibus ceremoniis cum aliis verbis & orationibus, ideo subsequendo postmodum illud imperatiuum, *fac*, non tam facile apparet ineptitudo connexionionis: ex quo tamen imperatiuo modernissimi schismatici argumenta desumunt. Non enim tam facilem ad sensum catholicum habet interpretationem istud imperatiuum *fac* in liturgia Basilii, quam habet in liturgia Chrysoſtomi. Quod imperatiuum *fac* in præfata liturgia Basilii non legit Bessarion opusc. de eucharistia, sed etiam ipse Marcus Ephesinus in opusc. vbi contendit probare suam hæresim, quod his verbis Chrysoſtomi & Basilii perficiatur consecratio, adducens verba liturgiæ tam Chrysoſtomi, quam Basilii, in verbis Basilii non refert imperatiuum *fac*. Verum quia non est hic locus de his fuisse agendi, cum præsertim esset actum agere: optime enim hæc explicat Arcudius in sua Concordia lib. 3. cap. 27. solum hic in confirmationem supradictorum, & eorum quæ dicit Arcudius, necesse existimari addere, quod præfatum imperatiuum *ποιήσω*, *fac*, in liturgia Basilii, non legitur in vetustissimis euchologiis, quæ extant in bibliotheca Vaticana sub numeris 1215. 1554. 1811. 1872. & 1875. Imo nec legitur in impressis Venetiis anno 1526. in eadem bibliotheca num. 1225. nec in impressis anno 1616. num. 5961. nec in impresso anno 1570. quod est penes me, nec in liturgia Basilii impressa ex vetustis codicibus a Claudio de Sainctes.

²⁸ *Facit.*] Hanc expositionem profecutus est postea Bessarion in suo opusculo de eucharistiæ sacramento, quem etiam refert Arcudius in sua Concordia lib. 3. cap. 33.

²⁹ *Annotavi.*] Quod opus Andreæ hucusque desideratur, formam tamen & acta Concilii aliunde recollecta hoc in opere congregimus. Meminit huius sui operis idem Andreas supra collatione 1.

³⁰ *Approbante.*] Vide quæ diximus in 5. nota circa medium ad primam collationem, de hoc modo loquendi & diffiniendi in Conciliis, in quibus ipse summus pontifex personaliter præſidet, in signum auctoritatis & potestatis.

³¹ *Priuilegiis.*] In Concilio Lateranensi sub Innocentio III. cap. 5. relato in cap. Antiqua, de priuilegiis hæc leguntur: *Antiqua patriarchalium sedium priuilegia renouantes, sacra vniuersali Synodo approbante sancimus, vt post Romanam ecclesiam, quæ disponente Domino super omnes alias ordinariæ potestatis obtinet principatum, vt pote mater vniuersorum Christi fidelium & magistra, Constantinopolitana primum, Alexandrina secundum, Antiochena tertium, Hierosolymitana quartum locum obtineat, seruata cuilibet propria dignitate, ita quod*